
Sayın Editör,

Bildiğimiz gibi modern hemşireliğin kurucusu Flo-

rence Nightingale’in doğum günü olan 12 Mayıs,

1950’li yıllarda başlayan girişimlerin ürünü olarak,

1965 yılında ICN,  1964 yılından bu yana da  ülke-

mizde  tüm sağlık kurum ve kuruluşlarında  değişik et-

kinliklerle “Hemşireler Günü” olarak kutlanmaktadır.

Ancak bu yılın aynı zamanda Florence Nightingale’in

ölümünün  100. yılı olması, ulusal ve uluslararası et-

kinliklerde hemşirelik günü  kutlamalarına farklı bir

boyut kazandırmıştır. Sigma Theta Tau International,

Nightingale Initiative for Global Health  ve Florence

Nightingale Museum London gibi üç farklı kuruluşun

girişimleri ile 2010 “Uluslararası Hemşire Yılı” olarak

ilan edilmiştir.  “Hemşireler: Küresel sağlıkta fark ya-

ratmak “ sloganı ile “Birleşmiş Milletler Binyıl Kal-

kınma Hedefleri”ne ulaşmada hemşireliğin liderliğini

öne çıkarmayı amaçlayan bu girişime,  birçok hemşi-

relik kuruluşunun yanı sıra  Dünya Sağlık Örgütü ve

Birleşmiş Milletler Kurumu  destek vermiştir (Beck ve

ark.2010). 

“Birleşmiş Milletler Binyıl Kalkınma Hedefleri”nin

amacı, küreselleşme ile giderek artan, toplum içi ve

toplumlar arası, bir çok alandaki eşitsizlik ve denge-

sizlikleri gidermek ve insan değerini korumaktır. Bu

amaçla, 8 Eylül 2000’de Birleşmiş Milletler Genel Ku-

rulu’nda Türkiye’nin de içinde  bulunduğu 189 üye

ülke, “küresel düzeyde insan onuru, eşitlik ve esenlik

ilkelerinin güçlendirilmesi sorumluluğu”nu  üstlenerek,

Binyıl Bildirgesini imzalamıştır. Bu bildirge ile belir-

lenen 8 hedefe 2015 yılına kadar ulaşılması kararı alın-

mıştır. (BM Enformasyon Merkezi UNIC, 2009 ). 

Ne yazık ki,  hemşirelerin diğer disiplinlerle işbirliği için-

deki çalışmaları ile önlenebilecek sorunlara işaret eden

bu hedeflere hala istenilen düzeyde ulaşılamamıştır.
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Birleşmiş Milletler Binyıl Kalkınma Hedefleri

Aşırı yoksulluğun ve açlığın ortadan kaldırılması

İlk öğretimin evrensel boyutta yaygınlaşması

Kadının statüsünün güçlendirilmesi ve kadın erkek eşitliğinin sağlanması

Çocuk ölümlerinin azaltılması

Anne sağlığının iyileştirilmesi

HIV/AIDS, sıtma ve diğer hastalıklarla mücadele edilmesi

Çevresel sürdürebilirliğin sağlanması

Kalkınma için küresel bir ortaklık geliştirilmesi
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Yaşadığı döneme damgasını vuran hemşire lider Florence

Nightingale’in hasta bakımında olduğu kadar, “Bütünün

sağlığı toplumun sağlığıdır. Bütün sağlıklı olmadıkça top-

lum sağlığından söz edilemez” düşüncesi ile toplumsal

sağlık sorunlarına eğilerek yapmış olduğu çalışmalar kü-

resel sağlığa vurgu yapan açık bir göstergedir. Aynı za-

manda O’nun çevrenin sağlık üzerindeki gücünün

farkında olması, bir toplumun sağlığının en iyi göstergesi

olarak bebek ölüm hızına ilişkin gözlemleri ile sağlığın

korunması ve geliştirilmesinde, hemşirelerin rolünü vur-

gulamaktadır.  Bununla birlikte “Tüm iyi organizasyon-

larda en önemli şey, herkesin üzerine düşen görevi

diğerlerine yardım edecek ve kimseyi engellemeyecek

şekilde yapmasıdır” ifadesi,  küresel sağlıkta farklı disip-

linlerin işbirliğine olan inancının bir yansıması olarak dü-

şünülebilir (Dossey ve ark. , 2005; Rafferty ve ark.2010).

Küresel sağlıkta fark yaratırken, Florence Nightingale’in

cesareti, coşkusu ve düşünceleri hemşirelere model oluş-

turarak güç vermelidir. Öncelikle sağlık bakımı hizmeti

sunan hemşireler ve sonra içinde yaşadığımız grubun,

toplumun, evrenin bireyleri olarak, değişim ve gelişimi-

mizi sürdürürken daha sağlıklı, daha üretken, daha eşit,

daha insancıl bir dünyada yaşatmak ve yaşamak için üze-

rimize düşen sorumlulukların bilincinde olduğumuza

inanıyorum. Saygılarımla.
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